
№ 41 от 17.01.2017 г. «О принятии решения о проведении капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов» 

 

 
Руководствуясь частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Железногорска Курской области, на основании письменного 
обращения Регионального оператора фонда капитального ремонта 

многоквартирных домов Курской области от 16.12.2016 № 5662/10, 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести капитальный ремонт общего имущества в отношении 

многоквартирных домов, расположенных на территории города Железногорска 

Курской области, собственники помещений которых в установленный законом 

срок не приняли решение о проведении капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме, согласно приложению на 2 листах. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска – начальника 
Управления городского хозяйства Быканова Д.А. 

3. Настоящее постановления вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 
 

Глава города Железногорска                                                                       Д.В. Котов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бураков А.А. 

2-54-01 



Приложение  

к постановлению администрации  

города Железногорска 

 

от «17» января 2017г. № 41 

 

 

Перечень 

работ по капитальному ремонту общего имущества, стоимость капитального ремонта, срок проведения капитального ремонта в 

многоквартирных домах, расположенных на территории города Железногорска Курской области, собственники помещений в которых в 

установленный законом срок не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме 

 

 

№ 

п/п 

Адрес 

многоквартир-

ного дома (далее 

–  МКД) 

Г
о

д
 п

о
с
т
р

о
й

к
и

 

О
б

щ
а

я
 п

л
о

щ
а
д
ь

, 
к

в
. 
м

е
т
р

о
в

 

П
л

о
щ

а
д

ь
 ж

и
л

о
й

 ч
а
с
т
и

 з
д
а
н

и
я

, 
к

в
. 

м
. 

П
л

о
щ

а
д

ь
 н

е
ж

и
л

ы
х
 п

о
м

е
щ

е
н

и
й

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
 

ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

ь
н

о
г
о
 н

а
зн

а
ч

е
н

и
я

, 
к

в
. 

м
. 

Виды работ (услуг) по капитальному ремонту, стоимость рублей 

на 1 квадратный метр общей площади 

С
т
р

о
и

т
е
л

ь
н

ы
й

 к
о
н

т
р

о
л

ь
 

С
т
о

и
м

о
с
т
ь

 у
с
л

у
г
 и

 (
и

л
и

) 

р
а

б
о

т
 п

о
 к

а
п

и
т
а
л

ь
н

о
м

у
 

р
е
м

о
н

т
у

 о
б
щ

е
г
о
 и

м
у
щ

е
с
т
в

а
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

в
 М

К
Д

 (
б
е
з 

с
т
р

о
и

т
е
л

ь
н

о
г
о
 

к
о
н

т
р

о
л

я
) 

О
б

щ
а
я

 с
т
о
и

м
о
с
т
ь

 

к
а

п
и

т
а
л

ь
н

о
г
о
 р

е
м

о
н

т
а
, 

в
к

л
ю

ч
а
я

 с
т
р

о
и

т
е
л

ь
н

ы
й

 

к
о
н

т
р

о
л

ь
 

С
р

о
к

 о
к

о
н

ч
а
н

и
я

 

к
а

п
и

т
а
л

ь
н

о
г
о
 р

е
м

о
н

т
а

 

Источник финансирования работ по капитальному 

ремонту 

И
н

ж
е
н

е
р

н
ы

е
 с

е
т
и

 

э
л

е
к

т
р

о
с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 

И
н

ж
е
н

е
р

н
ы

е
 с

е
т
и

 

т
е
п

л
о

с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 

И
н

ж
е
н

е
р

н
ы

е
 с

е
т
и

 

г
а

зо
с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 

И
н

ж
е
н

е
р

н
ы

е
 с

е
т
и

 

в
о

д
о

с
н

а
б

ж
е
н

и
я

 

И
н

ж
е
н

е
р

н
ы

е
 с

е
т
и

 

в
о

д
о

о
т
в

е
д

е
н

и
я

 

Л
и

ф
т
о

в
о

е
 о

б
о

р
у
д
о
в

а
н

и
е
 

Р
е
м

о
н

т
 к

р
ы

ш
и

 

Р
е
м

о
н

т
 п

о
д

в
а
л

ь
н

ы
х
 

п
о

м
е
щ

е
н

и
й

 

Р
е
м

о
н

т
 ф

а
с
а
д
а

 

Р
е
м

о
н

т
 ф

у
н

д
а
м

е
н

т
а

 

З
а

м
е
н

а
 д

в
е
р

е
й

, 
о
к

о
н

 в
 

М
О

П
 

Р
а

зр
а

б
о

т
к

а
 п

р
о
е
к

т
н

о
й

  

д
о

к
у

м
е
н

т
а
ц

и
и

 

Государственная 

поддержка, в том 

числе 

Бюджет 

муници-

пального 

образования 

Средства 

собственник

ов 

помещений 

Фонд 

содействия 

реформи-

рованию 

ЖКХ 

Областн

ой 

бюджет 

  

руб./

м2 
руб./м2 руб. 

квартал

, год 
руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 19 20 21 22 23 24 25 

1 
Железногорск г., 

ул. Гагарина, д.29 
1973 2815,1 2360,5 0 620 1095 188 375 480 1265 465 78 305 60 430 48 

114,7

3 
5409,0 15549852,32 

4кв.2018

г. 
0,0 0,0 0,0 15549852,32 

2 

Железногорск г., 

ул. Гайдара, д.4, 

корп. 2 

1973 3085,6 1962,3 1123,3 620 1095 188 375 480 1265 465 78 305 60 430 48 
114,7

3 
5409,0 17044021,29 

4кв.2018

г. 
0,0 0,0 0,0 17044021,29 

3 

Железногорск г., 

ул. Курская, д.13, 

корп. 2 

1964 5068,8 3812 0 620 1095 188 375 480 0 465 78 305 60 430 33 87,65 4129,0 21373355,52 
4кв.2018

г. 
0,0 0,0 0,0 21373355,52 

4 

Железногорск г., 

ул. Ленина, д.28, 

корп. 2 

1964 5023,2 3801,3 0 620 1095 188 375 480 0 465 78 305 60 430 33 87,65 4129,0 21181076,28 
4кв.2018

г. 
0,0 0,0 0,0 21181076,28 

5 

Железногорск г., 

ул. Ленина, д.32, 

корп. 1 

1964 3701,2 3701,2 0 620 1095 188 375 480 0 465 78 305 60 430 33 87,65 4129,0 15606664,98 
4кв.2018

г. 
0,0 0,0 0,0 15606664,98 



 3 

6 

Железногорск г., 

ул. Ленина, д.32, 

корп. 2 

1964 3758,1 3758,1 0 620 1095 188 375 480 0 465 78 305 60 430 33 87,65 4129,0 15846592,37 
4кв.2018

г. 
0,0 0,0 0,0 15846592,37 

7 

Железногорск г., 

ул. Курская, д.13, 

корп. 3 

1965 4032,8 3812 0 620 1095 188 375 480 0 465 78 305 60 430 33 87,65 4129,0 17004906,12 
4кв.2018

г. 
0,0 0,0 0,0 17004906,12 

8 
Железногорск г., 

ул. Мира, д.4 
1968 630 408,8 0 620 1095 188 375 480 0 465 78 305 60 430 33 87,65 4129,0 2656489,50 

4кв.2018

г. 
0,0 0,0 0,0 2656489,50 

 

 

 
 

 


